
 

さがみだいキッズ通信 
 

 

今年も残すところ、ひと月となりました。 

KIDS ルームで過ごす時間もよい子のチャイムに合わせているため、だい

ぶ短時間になりましたが、放課後のひと時、充実した時間を過ごしていた

だけるよう努めてまいります。 

皆様におかれましては、KIDS ルームの働きにご理解、ご協力をいただき、

大きな事故や怪我なく一年を終えられますことを心より感謝申し上げます。 

少し早いですが、よいクリスマス、よい年の瀬をお迎えください。 

 

 

 

■１２月の「よい子の放送」は１６：３０です。それに伴い、１２月のＫＩＤＳルーム利用可能時間

は、月・火・木・金曜日の放課後から１６：３０までとなります。退室時間の調整をお願いいたし

ます。 

徐々に日が短くなっていきます。保護者のお迎え、もしくは、早めの下校、複数名で帰宅すること

等のご配慮をお願いいたします。 

※ＫＩＤＳルームは、出欠確認や帰宅経路までの誘導などを行わないサービスです。 

ご家庭におかれましても、災害時や不審者が出た場合にすぐに対応の取れるように備えていただき

たいと思います。 

■お楽しみ会について 

１２月１０日（月）１４：３０～ 図書室内でお楽しみ会を行います。一時間程度の内容ですが、

楽しみにしていてください。 

■冬休みについて 

冬休み期間は９：００－１２：００まで利用可能です。 

※児童の安全のため、昇降口にて入校確認をいたします。 

冬休み期間の登室・退室時間が決まっています。12 月の参加カードを確認してください。 

■年末年始について 

１２月２９日（土）～１月３日（木）は年末年始のため KIDS ルームはお休みになります。 

１月は４日（金）からの利用開始となりますので、お気を付けください。 

■「さがみだいキッズ通信」、「放課後 KIDS ルーム 参加カード」が WEB サイトからプリントアウト

できます。ご利用ください。 

「ピスティスの会」WEB サイト： ｈｔｔｐ：／／ｐｉｓｔｉｓ－ｎｏ－ｋａｉ．ｊｐ 

 

■ＫＩＤＳルームに関するご相談、ご連絡は直接下記までご連絡いただければと存じます。 

〇放課後 KIDS ルーム相模台 

利用時間内 TEL：070-6914-8511 

利用時間外 TEL：047-700-5225（相模台放課後児童クラブ） 

〇施設長携帯 TEL：070-3351-3081 

施設からのお願い 

 

平成 30 年度 

12 月号 

社会福祉法人ピスティスの会 

放課後 KIDS ルーム相模台 

2 0 1 8 . 1 1 . 2 5 発 行 

 


